Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PARNAMIRIM

PORTARIA Nº 73/2024 - DG/PAR/RE/IFRN

   14 de março de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria

n.º 1630/2023- Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023 , e

CONSIDERANDO

o que consta no processo nº 23424.000858.2024-74, de 11 de março de 2024;

o disposto no art. 5º do Regimento Geral do IFRN, aprovado pela Resolução nº 15/2010-CONSUP/IFRN, de 29 de

outubro de 2010, e

R E S O L V E: 

I - DISPENSAR, com efeitos a partir desta data, a servidora TATIANA CARDOSO DELGADO

KOBAYASHI designada por meio da Portaria nº 236/2020 - DG/PAR/RE/IFRN de 20 de julho de 2020, o servidor CLAUDIO

MARTINS GONCALVES designado por meio da Portaria nº 345/2022 - DG/PAR/RE/IFRN de 13 de outubro de 2023, as

servidoras TICIANA PATRÍCIA DA SILVEIRA CUNHA COUTINHO e WILLANY CAROLINY TAVARES BATISTA

CHAVES e o discente PAULO FERNANDES CAVALCANTI GUEDES FILHO designados por meio da Portaria nº 14/2022 -

DG/PAR/RE/IFRN de 17 de janeiro de 2022; a servidora TATIANA SOARES DE ARAUJO NASCIMENTO e a

discente JEHNNYFER OLIVEIRA FERNANDES designadas por meio da Portaria nº 207/2021 - DG/PAR/RE/IFRN de 12 de

novembro de 2021, MAÍRA TREVENSOLLI GOBBI designada por meio da Portaria nº 186/2022 - DG/PAR/RE/IFRN de 6 de

junho de 2022, do Conselho Escolar do Campus Parnamirim, designadas pelas respectivas portarias mencionadas.

II - DESIGNAR , com efeitos a partir desta data, o servidor SANDRO ALVES PEREIRA , como membro

suplente, representação da Dirigente da Administração, as servidoras TICIANA PATRÍCIA DA SILVEIRA CUNHA COUTINHO

e WILLANY CAROLINY TAVARES BATISTA CHAVES como membros titulares, representação do Corpo Técnico-

Administrativo e os servidores ROSEMARY DE SOUSA SILVA SANTOS e KAIO VICTOR DA COSTA FELICIANO, c omo

membros suplentes, representação do Corpo Técnico-Administrativo; o Discente PAULO FERNANDES CAVALCANTI GUEDES

FILHO como membro titular, representação Corpo Discente; os Discentes ABIMAEL DA SILVA JUVINO e SARA YASMIN

PINHEIRO VARELA como membros suplentes representação Corpo Discente para comporem o Conselho mencionado no inciso  I.

III - ATUALIZAR , com efeitos a partir desta data, o Conselho Escolar do Campus Parnamirim do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte, conforme a seguir:

Item Representação Titular Suplente

01 Presidente Paulo Vitor Silva Raphael Siqueira Fontes

02
Dirigente da

Administração

Givanaldo Rocha de Souza Alvaro Hermano da Silva

Ana Claudia Nobrega de Medeiros Sandro Alves Pereira

Ticiana Patrícia da Silveira Cunha

Coutinho
Rosemary de Sousa Silva Santos

03 Corpo Técnico-

Administrativo Willany Caroliny Tavares Batista

Chaves
Kaio Victor da Costa Feliciano

04 Corpo Docente

Luiz Alberto Celestino Pessoa

Pimentel
Andrea Pereira da Silva

Gustavo Fontoura de Souza Erika Moreira Santos

05 Corpo Discente

Paulo Fernandes Cavalcanti Guedes

Filho
Sara Yasmin Pinheiro Varela

Arthur Alves dos Santos Abimael da Silva Juvino

06 Egressos

Antonio Salema de

Medeiros Galvao Filho

Vivianne Patrícia Medeiros

Azevedo

Leandro Airton Bezerra Marcio Araujo da Silva

07 Pais de Alunos

Antonio Mário dos Santos Júnior
Fabiano Henrique de Freitas

Bezerra

Magna Meyre Belchoir Condados Maria da Conceição Lima Vieira

08 Sociedade Civil

 Senadaht Barbosa Baracho Rodrigues

de Oliveira
Waldira Maria de Lima da Silva

Guette Ferreira Soares José Rildo Martins Cruz

IV -DETERMINAR  a duração de 2 (dois) anos para o mandato dos membros designados no inciso II, a partir da

data de posse.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

_assinado eletronicamente por_

PAULO VITOR SILVA

Diretor-Geral do Campus Parnamirim

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

	Documento assinado eletronicamente por: